(1052) Hæc diſputantur ab Adalberto et Bernaldo non per aſſertionem, ſed inquisitionis gratiâ.

(1053) Non vult Felix III, *epiſt.* 7, ad univerſos epiſcopos tom. II, *Concil. novæ edit.* eos qui Chri-

ſtiſanctificationis, quæ utique forma, ſive accepta virtute ſanctificationis, ex conſenſu ſanctæ Eccleſiæ a converſis retineatur, ſive per iterationem penitus proſcribatur, ad præſens non occurrat quod rationabiliter objici poſſit (1052). Nam illa objectio, quæ dicit invocationem ſanctæ Trinitatis, licet ab hæretico factam non eſſe annullandam, facile refellitur, cum eccleſias item ab hæreticis per invocationem S. Trinitatis conſecratas reconſecrare jubeamur, ut S. Joannes præſul apoſtolicus, illius nominis primus diverſis epiſcopis ſcribens, decreviſſe legitur (*ep.* 2): « Eccleſias, inquit, Arianorum ubicunque inveneritis, catholicas eas divinis præiſibus et operibus abſque ulla mora conſecrate, quia et nos fecimus, cum pro cauſa Theodorici regis Conſtantinopoli fuiſſemus. »

Nempe ſacri baptiſmatis formam in nomine S. Trinitatis, licet ab hæretico ſuſceptam, non iteramus, ne præceptum ab Apoſtolo unum baptiſma præcipientis prævaricari videamur. Præterea, ut B. Felix papa generali ſynodo præſidens veriſſime pronuntiavit (1053): « Nullus ad ſecundam tinctionem venire poterit, niſi primitus proſeſſo paganismo ſe Chriſtianum denegaverit. » Quæ denegatio per iterationem baptiſmi jure videatur; ne juxta Nicænum concilium graviffime puniatur. Hoc tamen indubitanter ſcimus, juxta apoſtolicas ſanctiones, nullum ab hæretico ordinatum a catholicis, ve, in ordine ſuo recipiendum, vel reordinandum, niſi in hoc alicui temporis neceſſitati conſulatur. Nam, ut prædictus papa Innocentius aſſerit: « Hæreticus per pravam manus impositionem ordinato damnationem irrogavit; cui, quia remedium poenitentiae neceſſarium eſt, legitime ordinationis honorem habere non poeſt. » Item Africanum concilium, cap. 35, decrevit, ut ordinati in parte Donati, ſi ad catholicam correcti tranſire voluerint, non ſuſcipiantur in honoribus ſuis, ſecundum Tranſmarinum concilium, exceptis hiſ, per quorum ſuſceptionem catholicæ unitati conſulitur.

Notandum quoque quod in Africano concilio, cap. 75, decernitur ut non liceat fieri rebaptizationes, reordinationes, vel translationes epiſcoporum.

Item ſanctiſſimus papa Gregorius ſcribens Joanni epiſcopo Ravennati (*lib.* II, *epiſt.* 32): « Sic ut, inquit, baptizatus ſemel iterum baptizari non debet, ita qui conſecratus eſt ſemel in eodem iterum ordine non debet conſecrari; ſed ſi quis forſitan cum levi culpa ad ſacerdotium venit, pro culpa